
Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 às 20:34, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7898271: DECRETO Nº 12.974, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Camboriú

MUNICÍPIO

Balneário Camboriú

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7898271

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7898271


ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL 

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA E RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS 

 

Balneár io  Camboriú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  P re fe i to  Al do Novaes -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000 

DECRETO Nº 12.974, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 
 
 

“Altera dispositivo do Decreto Municipal nº 
12.113/2025 que “Nomeia os integrantes do 
Conselho Municipal de Educação - 
CONSEME, e dá outras providências.””  

 
 

A Prefeita Municipal de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no inciso VII do artigo 72 da Lei Orgânica do Município – Lei 
Municipal nº 933/1990,  
 
Decreta: 

 
Art. 1º A alínea “b” do inciso XV do art. 1º do Decreto Municipal nº 12.113, de 17 de fevereiro 

de 2025, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 1º ...................................... 
 
XV - representantes da Educação de Jovens e Adultos: 
 
b) Suplente: aguardando indicação do Sindicato dos Servidores Municipais de Balneário 

Camboriú - SISEMBC.” 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Balneário Camboriú (SC), 14 de janeiro de 2026, 176º da Fundação, 61º da Emancipação. 
 
 
 
 
 
 

JULIANA PAVAN VON BORSTEL 
Prefeita Municipal 

 

JULIANA PAVAN VON 
BORSTEL:0354684191
3

Assinado de forma digital por 
JULIANA PAVAN VON 
BORSTEL:03546841913 
Dados: 2026.01.14 20:32:01 
-03'00'


		2026-01-14T23:34:15+0000




